
ff DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

Poz. 37—39 Piła, dnia 10 listopada 1981 r. Nr 10

AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

Poz. 37 — Uchwała Nr XII/47/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 9 listopada 1981 r. w spra­
wie gospodarki ziemią, ochrony i rekultywacji gruntów.

Poz. 38 — Uchwała Nr XII/48/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 9 listopada 1981 r. w spra­
wie działań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
województwa.

Poz. 39 — Uchwała Nr XII/50/81 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 9 listopada 1981 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m .Piły, pro- 
gramuu rolniczego wykorzystania gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych w planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego m. Piły ne cele nierolnicze i nieleśne.

37

UCHWAŁA NR XII/47/81
' WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

z dnia 9 listopada 1981 r.
w sprawie gospodarki ziemią, ochrony i rekultywacji 
gruntów.

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 i art. 20 
ust. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na­
rodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26 z 1975 r., poz. 
137) Wojewódzka Rada Narodowa po zapoznaniu się 
z materiałami dotyczącymi gospodarki ziemią, ochro­
ny i rekultywacji gruntów i wysłuchaniu dyskusji na 
sesji, uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zobowiązuje się Wojewodę poprzez podległe mu 
jednostki —■ Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żyw­
nościowej i Leśnictwa, Wydział Gospodarki Tere­
nowej i Ochrony Środowiska, Wojewódzkie Biuro 
Geodezji i Terenów Rolnych, Wojewódzki Zarząd 
Inwestycji Rolniczych oraz naczelników miast 
i.gmin do:
a) wyegzekwowania pełnego, intensywnego i efek­

tywnego wykorzystania produkcyjnego wszel­
kich gruntów jako celu nadrzędnego i głównego 
kryterium oceny gospodarności we wszystkich 
sektorach rolnictwa,

b) szerokich działań na rzecz podnoszenia rangi 
zawodu rolnika oraz kształtowania społecznej 
odpowiedzialności środowiska wiejskiego za pra­
widłowe wykorzystanie ziemi w produkcji rol­
niczej w wyniku szerokiej konsultacji decyzji 
z samorządem wiejskim i aktywem społecznym, 
których opinie powinny być wiążące,

c) podawania jednolitych informacji o gospodarce 
ziemią, wynikających z materiałów Wojewódz­
kiego Urzędu Statystycznego,

d) opracowanie wojewódzkiego' i gminnych progra­
mów gospodarki ziemią na lata 1982-85 w ter­
minie do 30 kwietnia-1982,

e) przyspieszenie realizacji programu zagospodaro­
wania doliny Noteci,

2. Należy kontynuować proces koncentracji ziemi ro­
zumiany jako oddziaływanie na poprawę struktury 
obszarowej gospodarstw indywidualnych oraz u- 
mocnienie wszystkich sektorów rolnictwa w wyni­
ku:

a) sprzedaży zasobów Państwowego Funduszu Zie­
mi, upraszczając formalności związane z zaku­
pem ziemi,

b) realizowanie koniecznego przemieszczania z jed­
nostek państwowych i spółdzielczych gruntów 
wykorzystywanych nieprawidłowo, a zarazem 
nie nadających się do uprawy w rolnictwie 
wielkotowarowym, kończąc zasadnicze działania 
w tym zakresie w I półroczu 1982 r.,

c) popierania modelu gospodarstwa rodzinnego o 
zwiększonych normach obszarowych wynikają­
cych z przepisów o reformie rolnej,

d) zabezpieczenia prawa pierwokupu ziemi przede 
wszystkim tym nabywcom, którzy nie korzysta­
ją z siły najemnej, a w oparciu o członków 
własnej rodziny będą w stanie zabezpieczyć 
właściwe jej wykorzystanie,

e) upełnorolnienia gospodarstw chłoporobotniczych, 
których właściciele zdecydują się podjąć pracę 
wyłącznie w swoim gospodarstwie,

f) wspierania racjonalnego obrotu między rolnika­
mi, poprzez pomoc administracji w tym zakre­
sie,

g) poprawy przestrzeni produkcyjnej, regulacji gra­
nic i likwidacji szachownicy użytkowania grun­
tów osiąganej przez ich wymianę międzysekto- 
rową uwzględniającą stabilność stanu władania 
rową, uwzględniającą stabilność stanu władania

3. Wojewoda zapewni maksymalne ograniczenie grun­
tów rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze 
poprzez:
a) pełne egzekwowanie ustawy o ochronie grun­

tów rolnych i leśnych,
b) ochronę gospodarstw rolnych przed ich likwida­

cją lub uszczpleniem możliwości produkcyj­
nych w związku z prowadzonymi postępowania­
mi wywłaszczeniowymi,

c) zaostrzenia dyscypliny w respektowaniu zasad 
ochrony gruntów w planowaniu przestrzennym,

d) kontrolę, przywrócenie rolnictwu i zagospodaror 
wanie obszarów, na których przesunięto termin 
inwestycji lub całkowicie jej zaniechano, prze­
prowadzoną do końca br.,

e) przeznaczania gruntów na cele nierolnicze, wy­
łącznie po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Produkcji Rolnej WRN,

f) wykorzystanie gruntów szczególnie wokół aglo­
meracji miejskich na zakładanie pracowniczych 
ogrodów działkowych.

4. Dla uzyskania poprawy efektywności wykorzysta­
nia gruntów poprzez ich rekultywację, ulepszanie 
lub przystosowanie do produkcji należy:



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 10 poz. 37, 39

— środkami funduszu ochrony i rekultywacji objąć 
grunty wszystkich sektorów rolnictwa, a kolej­
ność podejmowanych prac uzależniać od wyso­
kości kosztów jednostkowych, udziału właścicie­
la w wykonawstwie oraz najkrótszego zwrotu 
nakładów,

—zwiększyć możliwości wykonawcze prac rekulty­
wacyjnych w wyniku zakupów specjalistycznego 
sprzętu oraz wykorzystania mocy produkcyj­
nych przedsiębiorstw wodno-melioracyjnych,

— zrealizować program ulepszania gleb lekkich.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Pilskie­
mu i zobowiązuje do przedkładania Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej corocznej informacji o stopniu jej 
realizacji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Aleksander Wiza

38
UCHWAŁA Nr XII/48/81 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE
z dnia 9 listopada 1981 roku

w sprawie działań zmierzających do poprawy stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

województwa

Na podstawie artykułu 5 i artykułu 20 ustawy z 
dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. 
U. z 1975 r. nr 26 poz. 139) Wojewódzka Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się do wiadomości informację o stanie ła­
du i porządku publicznego na terenie województwa 
za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 1981 r. Jedno­
cześnie stwierdza się, że stan ładu i bezpieczeństwa 
publicznego charakteryzowały następujące zjawiska:
— stan zagrożenia, ładu i bezpieczeństwa publicznego 

w porównaniu do roku ubiegłego nie uległ zasad­
niczym zmianom, nasiliły się jednak przestępstwa 
godzące w interesy gospodarcze państwa i mienie 
obywateli,

— nadal ujawniane są fakty niegospodarności i mar­
notrawstwa we wszystkich dziedzinach gospodarki, 
powodujące powstawanie znacznych strat,

— zwiększyła się ilość przestępstw i wykroczeń o cha­
rakterze spekulacyjnym,

— pogorszył się stan bezpieczeństwa na drogach wo­
jewództwa, tak pod względem ilości zaistniałych 
wypadków drogowych jak i ich skutków,

— wystąpiły niespotykane dotąd zjawiska narkomanii. 
Zasadniczymi zadaniami dla wszystkich organów po­
wołanych do zagwarantowania i zabezpieczenia ładu, 
porządku f bezpieczeństwa publicznego są:
— ugruntowanie zasad sprawiedliwości społecznej,
— ochrona swobód obywatelskich i zapewnienie po­

czucia bezpieczeństwa,
— dążeńie do zapewnienia przestrzegania przez wszy­

stkie instytucje i obywateli przepisów prawa i za­
sad współżycia społecznego,

—• umocnienie prawnej ochrony mienia społecznego 
i mienia obywateli,

— zapewnienie realizacji procesów reform społeczno- 
-gospodarczych.

§ 3.

W celu realizacji zadań określonych w paragrafie 2 
oraz ograniczenia negatywnych zjawisk społecznych 
zachodzi konieczność zintensyfikowania działań w na­
stępujących kierunkach:
1) w zakresie, wykrywania przestępstw i wykroczeń:

— prowadzenie przez Milicję Obywatelską i inne 
powołane do tych zadań instytucje i organa 
wzmożonych działań przeciwko spekulacji, pi­
jaństwu, chuligaństwu i innym społecznie szko­
dliwym zjawiskom,

— kontynuowanie przez organa MO przy współ­
pracy z żołnierzami LWP, funkcjonariuszami 

SOK i członkami ORMO oraz szerokim akty­
wem społecznym wielopłaszczyznowych działań 
w ramach systemu „Porządek i bezpieczeństwo”,

— prowadzenie zakrojonych na szeroką skalę dzia­
łań antyspekulacyjnych i koordynowanie ich 
przez Wojewódzką i Terenowe Komisje do Wal­
ki ze Spekulacją.

2) w zakresie represji:
— szerokie stosowanie trybu przyśpieszonego przed 

kolegiami d/s wykroczeń, zwłaszcza w sprawach 
o wykroczenia o charakterze chuligańskim, pro­
wadzenie pojazdów przez osoby znajdujące się 
w stanie nietrzeźwości oraz dotyczących speku­
lacji i innych zjawisk stanowiących poważne za­
grożenie ładu i porządku publicznego,

— szybkie rozpoznawanie spraw przez sądy i ko­
legia d/s wykroczeń.

3) w zakresie zapobiegania przestępczości:
— kontrolowanie przez czynnik społeczny wstrzy­

manych inwestycji pod kątem właściwego za­
bezpieczenia przed dewastacją,

— prowadzenie przez Milicję Obywatelską i proku­
raturę rozmów ostrzegawczych z osobami z mar­
ginesu społecznego,

— systematyczne kontrolowanie przez jednostki 
współdziałające z Wojewódzką i Terenowymi 
Komisjami do Walki ze Spekulacją systemu re­
glamentacji towarów deficytowych,

— sporządzanie w oparciu o wyniki postępowania 
przed sądami i kolegiami d/s wykroczeń wystą­

pień skierowanych do administracji gospodar­
czej,

— kontynuowanie przez prokuraturę spotkań śro­
dowiskowych, szczególnie z młodzieżą szkolną 
połączonych z omawianiem przyczyn i skutków 
zdarzeń przestępczych.

— rozwijanie budowy tanich obiektów sportowych 
w osiedlach w oparciu o fundusze miejskie.

§ 4.

Zobowiązuje się Wojewodę Pilskiego do opracowa­
nia programu walki z alkoholizmem i przedłożenia 
go na sesji WRN.

Zobowiązuje się Wojewodę Pilskiego do przedkłada­
nia 'okresowych informacji na posiedzeniach Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z zakresu realizacji posta­
nowień niniejszej uchwały.

. § 6

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Pil­
skiemu.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
• Wojewódzkiej Rady Narodowej

Aleksander Wiza



Nr 10 poz. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 3

39
UCHWAŁA NR XII/50/81 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W PILE

z dnia 9 listopada 1981 r.
v/ sprawie zatwierdzenia:

— miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Piły,

— programu rolniczego wykorzystania gruntów rolnych 
i leśnych przeznaczonych w planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego miasta Piły na 
cele nierolnicze i nieleśne.

Na podstawie:
— § 7 ust. 2 i 4 uchwały Ni 148 Rady Ministrów 

z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miej-- 
scowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(M. P. Nr 31, poz. 135),

— § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 wrze­
śnia 1977 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych i rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 33 
poz, 145) Wojewódzka Rada Narodowa w Pile 
uchwala co następuje:

§ I-

^Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Piły obejmujący:
— rysunek planu: „Piła, miejscowy plan ogólny za­

gospodarowania przestrzennego skala 1 : 10000” — 
— rok 1990 stanowiący załącznik Nr 1 uchwały,

— rysunek: „Piła, miejscowy plan ogólny zagospo­
darowania przestrzennego — zasady infrastruktury 
technicznej — skala 1 : 10000” — rok 1990, stano­
wiący załącznik Nr 2 uchwały,

— rysunek: „Piła, miejscowy plan ogólny zagospoda­
rowania przestrzennego — rok 1990 — zasady 
realizacji skala 1 : 10000” — stanowiący załącznik 
Nr 3 uchwały,

— tekst planu stanowiący załącznik nr 4 uchwały.

§ 2.
Zatwierdza pię:
— program rolniczego wykorzystania gruntów _ roli 

nych i leśnych przeznaczonych w planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły na 
cele nierolnicze i nieleśne — stanowiący załącznik 
nr 5 uchwały.

§ 3.
Zobowiązuje się Wojewodę Pilskiego do składania 
okresowych informacji z realizacji programu oraz 
przedkładania Wojewódzkiej Radzie Narodowej wnio­
sków w sprawie ewentualnych odstępstw od zatwier­
dzonego programu.

§ 4.

Traci moc uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu — 38/556/64 z dnia 23. X. 
1964 r.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Pilskie­
mu i Prezydentowi Miasta Piły.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w 
Pile.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Aleksander Wiza



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE Nr 1O

Przedsiębiorstwo Artykułów Sportowych i Turystycznych „Polsport” Zakł. Poligr. w Chodzieży 162 1 82 1000

Adres Redakcji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój
Adres Administracji: Piła, Urząd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Piła 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Wojev

113, teł. 39-39
pokój 12

łódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 50,— zł, półroczna 25,— zł
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych nu­
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
S dnia po otrzymaniu następnego z “kolei dziennika.

Cena 12 zł

ODBIORCA: /


